
REKAPITULASI PEMBERITAAN MEDIA 
AGUSTUS 2018 

 
 

ISU UTAMA DI KOTA MEDAN 

 
PERSENTASE 
PEMBERITAAN 

POPULARITAS 
(KAB/KOTA SE-SUMUT) 

SENTIMEN PEMBERITAAN  
CATATAN 

WALIKOTA MEDAN KOTA MEDAN POSITIF  NETRAL  NEGATIF 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Walikota dan Wakil Walikota Ikut 
Tertibkan Papan Reklame Bermasalah 

2. Walikota Ingin Wujudkan Medan 
Bagian Utara Jadi Ekowisata Mangrove 
dan Bahari 

3. Walikota Sampaikan Nota Pengantar 
LPJ APBD Kota Medan TA 2017 

4. Walikota Medan dan Wakil Tinjau 
Tanggul Jebol di Labuhan 

5. Walikota Lepas Calon Haji Asal Medan 
6. Walikota Instruksikan Kadishub 

Tertibkan Parkir Liar dan PK 5 
7. Walikota Medan Jadi Inspektur 

Upacara Peringatan HUT R.I ke 73 
8. Walikota Medan Perintahkan DKP 

Gelar Operasi Pasar Murah 
9. Walikota Bagikan Bendera Depan TMP 

Bukit Barisan 
 

16 % 
 

14 % 
 
 

12 % 
 

10 % 
 

9 % 
8 % 

 
7 % 

 
7 % 

 
7 % 

1312 
(Score Tertinggi) 

4672 
(Score Tertinggi) 

52 % 38 % 10 % Media harus memikirkan 
bagaimana agar 
pemberitaan program 
dan endorse bias 
menjadi Top of Mind 
dan Viral di masyarakat 
Kota Medan bahkan 
Nasional 



REKAPITULASI PEMBERITAAN MEDIA 
JULI 2018 

 
 

ISU UTAMA DI KOTA MEDAN 

 
PERSENTASE 
PEMBERITAAN 

POPULARITAS 
(KAB/KOTA SE-SUMUT) 

SENTIMEN PEMBERITAAN  
CATATAN 

WALIKOTA MEDAN KOTA MEDAN POSITIF  NETRAL  NEGATIF 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Dzulmi Eldin Lepas Jemaah Haji Asal 
Kota Medan 

2. Walikota Medan Tergabung APEKSI 
Bertemu Presiden Di Istana Bogor 

3. Walikota Apresiasi Usaha Dinas 
Pariwisata Libatkan Sineas 
Promosikan Medan 

4. Walikota Hadiri Launching Tema, Logo 
& Maskot MTQN XXVII 

5. Walikota Lepas 2.000 Peserta Sepeda 
Nusantara 2018 

6. Walikota Medan Ajak Masyarakat 
Untuk Menyaksikan Langsung Inbox 
Karnaval Medan 

7. Pemko Medan Menggelar Dzikir dan 
Doa Bersama di Lapangan Merdeka 
Medan 

8. Walikota Harap Kader PMKRI Jadi 
Agen dan Produsen Perubahan 

9. Walikota Hadiri Dialog Nasional 
Indonesia Maju 

10. Pemko Medan Raih Anugerah Kota 
Layak Anak 2018 
 

15 % 
 

12 % 
 

10 % 
 
 

10 % 
 

10 % 
 

10 % 
 
 

9 % 
 
 

8 % 
 

8 % 
 

8 % 

1363 
(Score Tertinggi) 

4630 
(Score Tertinggi) 

41 % 45 % 14 % Pemberitaan dominan 
Walikota masih 
bersifat seremonial. 
Sebaiknya media lebih 
berorientasi pada jenis 
pemberitaan yang 
bersifat program dan 
endorse 

 
 
 



REKAPITULASI PEMBERITAAN MEDIA 
JUNI 2018 

 
 

ISU UTAMA DI KOTA MEDAN 

 
PERSENTASE 
PEMBERITAAN 

POPULARITAS 
(KAB/KOTA SE-SUMUT) 

SENTIMEN PEMBERITAAN  
CATATAN 

WALIKOTA MEDAN KOTA MEDAN POSITIF  NETRAL  NEGATIF 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pilgubsu 2018 
2. Penemuan Mayat Rika Karina Dalam 

Kardus 
3. Heboh e-KTP Djarot yang Sudah 

Selesai 
4. Penemuan Mayat di Rumah Kusuk 
5. Duel Klasik PSMS Medan Kalah Telak 

3-0 Dari Persib Bandung 
6. Pawai Takbiran Menyambut Hari Raya 

Idul Fitri 
7. Pemantauan Hilal Idul Fitri 2018 di 

Kota Medan 
8. Pelaksanaan Sholat Idul Fitri 

Masyarakat Kota Medan 
9. Penutupan Ramadhan Fair XV 2018 
10. Peningkatan Suhu Udara di Kota 

Medan 
 

47 % 
16 % 

 
10 % 

 
7 % 
4 % 

 
4 % 

 
4 % 

 
4 % 

 
3 % 
2 % 

 
 

1249 
(Score Tertinggi) 

4262 
(Score Tertinggi) 

33 % 57 % 10 % Isu yang menjadi 
perhatian di bulan Juni 
mengenai Polemik e-
KTP Djarot dan 
komentar anggota 
DPRD Kota Medan 
terhadap kinerja 
Walikota Medan dan 
Pemko Medan. 

 



REKAPITULASI PEMBERITAAN MEDIA 
MEI 2018 

 
 

ISU UTAMA DI KOTA MEDAN 

 
PERSENTASE 
PEMBERITAAN 

POPULARITAS 
(KAB/KOTA SE-SUMUT) 

SENTIMEN PEMBERITAAN  
CATATAN 

WALIKOTA MEDAN KOTA MEDAN POSITIF  NETRAL  NEGATIF 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Dosen USU Diciduk Polisi Karena 
Sebut Bom Surabaya Pengalihan Isu 

2. PSMS Medan Berhasil Menang Tipis 
Atas Sriwujaya FC di Stadion Teladan 

3. Alessandro  Del Piero Berkunjung ke 
Kota Medan 

4. Ramadhan Fair XV Tahun 2018 
5. Penyergapan Terduga Teroris Driver 

Ojek Online di Medan 
6. Dua Putra dan Menantu Jokowi Bisnis 

Kuliner di Medan 
7. Syuting Film Nagabonar Reborn di 

Medan 
8. Razia Asmara Subuh 
9. Penambahan Hukuman Ramadhan 

Pohan Menjadi 3 Tahun Penjara 
10. Pedagang Pasar Peringgan Gelar Aksi 

Protes ke Kantor Walikota Medan 
 

24 % 
 

15 % 
 

12 % 
 

12 % 
8 % 

 
7 % 

 
7 % 

 
6 % 
5 % 

 
4 % 

1569 
(Score Tertinggi) 

5370 
(Score Tertinggi) 

25 % 64 % 11 % Pemberitaan yang 
menjadi perhatian serius 
pada Bulan Mei masih 
mengenai permasalan 
pasar di Kota Medan 

 



REKAPITULASI PEMBERITAAN MEDIA 
APRIL 2018 

 
 

ISU UTAMA DI KOTA MEDAN 

 
PERSENTASE 
PEMBERITAAN 

POPULARITAS 
(KAB/KOTA SE-SUMUT) 

SENTIMEN PEMBERITAAN  
CATATAN 

WALIKOTA MEDAN KOTA MEDAN POSITIF  NETRAL  NEGATIF 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Walikota Dampingi Menteri LHK 
Launching Medan Zero Waste City 
2020 

2. Walikota Sambut Panglima TNI dan 
Kapolri di Lanud Soewondo Medan 

3. Dzulmi Eldin Sampaikan LKPJ Akhir 
Tahun Anggaran 2017 

4. Walikota Terima Audiensi Komisioner 
KPU Kota Medan; Pemilih Diwajibkan 
Bawa KTP 

5. Walikota Undang Penyanyi Daniel 
Sahuleka ke Rumah Dinas 

6. Walikota Tinjau Pengerjaan Jalan 
Alternatif Pasar Induk Laucih 

7. Walikota Tinjau UNBK di SMPN 1 
Medan Selayang 

8. Walikota Hadiri Apel Gelar Pasukan 
Operasi Patuh Toba 2018 dan 
Pemusnahan BB Narkoba Poldasu 

9. Walikota Tinjau Warga Korban 
Kebakaran di Bagan Deli 

10. Pemko Medan Raih Penghargaan 
Inovasi Pelayanan Publik e-
Government 

 
 

22 % 
 
 

10 % 
 

9 % 
 

9 % 
 
 

9 % 
 

9 % 
 

8 % 
 

8 % 
 
 

8 % 
 

8 % 
 

1569 
(Score Tertinggi) 

5370 
(Score Tertinggi) 

28 % 60 % 12 % Pemberitaan yang 
menjadi perhatian serius 
pada bulan April 2018, 
mengenai : 
 
- Permasalahan Pasar 

Tradisional di Kota 
Medan 

- Kritik dan Saran dari 
Pansus LKPJ DPRD 
Kota Medan 

 



REKAPITULASI PEMBERITAAN MEDIA 
MARET 2018 

 
 

ISU UTAMA DI KOTA MEDAN 

 
PERSENTASE 
PEMBERITAAN 

POPULARITAS 
(KAB/KOTA SE-SUMUT) 

SENTIMEN PEMBERITAAN  
CATATAN 

WALIKOTA MEDAN KOTA MEDAN POSITIF  NETRAL  NEGATIF 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Resmi Buka MTQ ke 51, Walikota Ajak 
Masyarakat Jadikan Al Qur’an Ilmu 
Pengetahuan 

2. Musrenbang RKPD Kota Medan 2019; 
Walikota Fokus Tata Lingkungan 
Perkotaan 

3. Walikota dan LKPP Tandatangani MoU 
Sistem e-Katalog Daerah 

4. ITDP Tawarkan Walikota Ikuti Sukses 
Kota Johannesburg Terapkan Sistem 
BRT di Medan 

5. Walikota Hadiri CFD Jalan Santai PWI 
Sumut & Deklarasi Internet Media 
Sosial Sehat 

6. Walikota Instruksikan Pembersihan 
Sampah di Jalur Masuk TPA Terjun 

7. Unjuk Rasa Pedagang Pasar Timah di 
Depan Kantor Walikota Meminta 
Keadilan 

8. Walikota Menerima Kunjungan Dubes 
India, Menawarkan Kerjasama 
Kesehatan dan Pendidikan 

9. Temu Pisah Kapolres Belawan, 
Walikota Beri Penghargaan 

10. Jamuan Makan Malam Dengan PSMS 
Medan di Pendopo Rumah Dinas 

 

18 % 
 
 

15 % 
 
 

13 % 
 

10 % 
 
 

9 % 
 
 

8 % 
 

8 % 
 
 

7 % 
 
 

6 % 
 

6 % 
 

 

1022 
(Score Tertinggi) 

3686 
(Score Tertinggi) 

43 % 45 % 12 % Normalisasi Drainase, 
DPRD Apresiasi 
Langkah Walikota 
Medan 



 


